
NORMA 81-20 
Z POHLEDU NOUZOVÉ KOMUNIKACE

NORMA 81-20 
Z POHLEDU NOUZOVÉ KOMUNIKACE
 
Společnost 2N se zabývá mimo jiné i vývojem a výrobou 
nouzových komunikačních systémů do výtahů. Proto s našimi 
produkty snadno splníte nové bezpečnostní požadavky 
normy 81-20:2014, která vstoupí v platnost dne 31. 8. 2017. 
Ta se také věnuje zpřístupnění nouzové komunikaci pod a nad 
kabinou výtahu.

JAKÉ ZMĚNY NORMA PŘINÁŠÍ?
 
Z předchozí normy již víme, že každý výtah musí být vybaven 
nouzovým komunikačním systémem pro případ,  
že by někdo v kabině uvízl. Nově je také nutné výtah vybavit 
komunikačními jednotkami nad/pod kabinou.

Pokud nemá osoba uvíznutá v šachtě výtahu možnost úniku, 
musí být k systému ALARM podle normy EN 81-28 instalováno 
další zařízení umožňující vyvolání alarmového hovoru. To musí 
být přístupné z únikového prostoru na místech, kde je riziko 
uvěznění.

   913661ESET
 Objednací číslo 

2N® Voice Alarm Station



JAKÉ ZMĚNY NORMA PŘINÁŠÍ?

Řešením 2N na tento požadavek je audio hláska 2N® Voice Alarm Station. Na rozdíl od jiných 
výrobců nouzových komunikačních systémů se naše zařízení zapojí napřímo do nouzového 
komunikátoru v kabině výtahu (2N® Lift1, 2N® Lift8). Tím šetří kabeláž a zároveň nevyžaduje 
žádné externí napájení. 

ZPŮSOB ZAPOJENÍ

2N® Voice Alarm Station jednotky se instalují nad a pod kabinu výtahu. Jsou opatřeny vlastním 
mikrofonem, reproduktorem a nouzovým tlačítkem. Mezi komunikátorem a 2N® Voice Alarm 
Station je zařízení 2N® Voice Alarm Station switch, které je součástí balení a slouží jako 
rozbočovač. 

Navíc je možné tímto produktem doplnit i již existující instalace s produkty 2N® Single Talk 
a 2N® Lift1.

2N Telekomunikace je světovým leaderem zabývající se vývojem a výrobou produktů z oblasti 
ICT a fyzické bezpečnosti. Jsme jedničkou na trhu IP interkomů a všechny naše produkty splňují 
nejpřísnější mezinárodní standardy (ISO, TÜV, UL, CE). Strategická partnerství udržujeme s firmami 
jako DRAKA, SCHMERSAL a dalšími významnými výrobci, se kterými spolupracujeme na celosvětové 
úrovni. Co se kvality 2N produktů týče, právě ona uzavřená partnerství mluví sami za sebe.
Ve 2N neustále rozšiřujeme naše pole působnosti. V současnosti obchodujeme s partnery ve více 
než 125 zemích světa, což znamená, že naše produkty jsou dostupné téměř kdekoliv. Od roku 2016 
jsme členy Axis Group.

2N Telekomunikace

Pro více informací o nabízených produktech a řešeních 
navštivte naše webové stránky či kontaktujte na

WWW.2N.CZ
OBCHOD@2N.CZ

2N TELEKOMUNIKACE a.s., Modřanská 621, 143 01  Praha 4, CZ, +420 261 301 400, obchod@2n.cz, www.2n.cz

PRO

2N® EASYGATE PRO

KABINA

ŠACHTA

STROJOVNA

PSTN DISPEČINK/DOHLED

SERVISNÍ VŮZ

2N® LIFT1

TELEFON

4X AA
BATERIE

GSM/UMTS

Záruka:  5 letá záruka od 2N https://www.2n.com/en_GB/support/warranty-and-repairs


